CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1587/2021

Campanha de divulgação de itinerário, dias
e horários de coleta de material orgânico e
reciclável.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, efetivação de campanha de
divulgação de itinerário, dias e horários de coleta de material orgânico e
reciclável.

O objetivo da proposição é sugerir uma intensa campanha de
divulgação no sentido de cada munícipe tenha conhecimento dos itinerários,
horários e dias de recolhimento de materiais orgânicos e recicláveis. É uma ótima
oportunidade para melhorar a coleta e evitar com que alguém demonstre
desconhecimento das atividades relativas a estas ações.

Certamente, esta campanha publicitária estará colocando a cada
cidadão a ciência de uma coleta mais eficiente. Neste sentido, solicitamos o
atendimento da proposição.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2021.

• GABRIEL B RLE

L 	SIIAO
Sala das sessões

Fre,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C5B8380E142CA75C24B672FED78265B6 CODIGO DO DOCUMENTO: 038755
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1587/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle